diário oficial Nº 36.179  15Segunda-feira, 31 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA Nº 575/2025-SEFA/DAD, DE 25 DE MARÇO DE 2025
Processo nº E-2025/2418005
INTERROMPER, 20 (vinte) dias, a contar de 28/03/2025, do gozo das férias
da servidora ELIANA DE OLIVEIRA PINTO, Assistente Administrativo, Id
Func nº 5149606/1, lotada na Célula de Análise e Controle das Obrigações
Principais / DAIF, concedida pela Portaria n° 300 de 06/02/2025, publicada
no DOE nº 36.127 de 07/02/2025, referente ao exercício de 01/08/2023 a
31/07/2024, as quais ficam autorizadas para serem usufruídas no período
de 07/07/2025 a 26/07/2025.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração - SEFA/PA

PORTARIA Nº 577/2025-SEFA/DAD, DE 27 DE MARÇO DE 2025
Processo nº E-2025/2403579
DESIGNAR a servidora JOSÉ CARLOS DOS SANTOS DAMASCENO, Id
Func nº 5333261/1, Analista do Tesouro Estadual / Diretor Fazendário,
em substituição ao servidor LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR,
Id Func nº 5186676/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais / Secretário
Adjunto, no período de 03/03/2025 a 17/03/2025, por motivo de licença
saúde.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 1182167

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 768 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSI-
DERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2435927; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 15 e 1/2 diárias ao servidor
NELSON RODRIGUES DE MORAES FILHO, nº 0325189601, ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADO-
RIAS EM TRÂNSITO, participar de trabalho itinerante, no período de 01.04 a
16.04.2025, no trecho Belém/Breves/Antônio Lemos/Breves/Belém.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.829,59
PORTARIA Nº 769 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2435966; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 16 e 1/2 diárias ao servidor
RAIMUNDO MOREIRA DA CONCEICAO PEREIRA, nº 0506181401, MARI-
NHEIRO REG. DE CONVES, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, conduzir lancha oficial, no período de 31.03
a 16.04.2025, no trecho Belém/Santarém/Óbidos/Santarém/Belém.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$4.076,66
PORTARIA Nº 770 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2435996; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 13 e 1/2 diárias ao servi-
dor ODIVALDO CARDOSO FERREIRA, nº 0512106001, MARINHEIRO REG.
MAQUINAS, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS
EM TRÂNSITO, conduzir lancha oficial, no período de 03.04 a 16.04.2025,
no trecho Belém/Santarém/Óbidos/Santarém/Belém.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.335,45
PORTARIA Nº 771 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2436041; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 16 e 1/2 diárias ao servidor
ALBERTO ANTONIO PEREIRA DIAS, nº 0004864001, ASSISTENTE FAZEN-
DÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADO-
RIAS EM TRÂNSITO, participar de trabalho itinerante, no período de 31.03
a 16.04.2025, no trecho Belém/Carajás/Belém.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$4.076,66
PORTARIA Nº 772 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2436058; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 15 e 1/2 diárias ao servi-
dor MARCELINO RODRIGUES SANTOS RIBEIRO, nº 0324945001, ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DO ITINGA, participar de trabalho itinerante, no período de 01.04
a 16.04.2025, no trecho Itinga/Carajás/Itinga.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.829,59
PORTARIA Nº 773 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2436082; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 16 e 1/2 diárias a servidora
NILDA MARIA ARAUJO PEREIRA, nº 0515194501, ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE POR-
TOS E AEROPORTOS, participar de trabalho itinerante, no período de 31.03
a 16.04.2025, no trecho Belém/Itinga/Belém.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$4.076,66
PORTARIA Nº 774 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2436127; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 16 e 1/2 diárias ao servi-
dor CARLOS SIDNEY CARVALHO DE OLIVEIRA, nº 0600768602, ANALISTA
FAZENDÁRIO - B - IV, UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE DE MERC.
TRÂNSITO DE VILA DO CONDE, participar de trabalho itinerante, no perí-

odo de 31.03 a 16.04.2025, no trecho Vila do Conde/Belém/Itinga/Belém/
Vila do Conde.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$4.076,66
PORTARIA Nº 775 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2436185; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 15 e 1/2 diárias ao servi-
dor JOSE PAULO MENDES DE LIMA, nº 0324872001, ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA
DE CAPANEMA, participar de trabalho itinerante, no período de 01.04 a
16.04.2025, no trecho Capanema/Itinga/Capanema.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.829,59
PORTARIA Nº 776 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2436242; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 15 e 1/2 diárias ao servi-
dor JULIO CESAR CORREA NONATO, nº 0324991301, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRACAO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA
DE REDENÇÃO, participar de trabalho itinerante, no período de 01.04 a
16.04.2025, no trecho Redenção/Conceição do Araguaia/Redenção.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.829,59
PORTARIA Nº 777 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2436309; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 15 e 1/2 diárias a servi-
dora FRANCINETE SOARES DOS SANTOS, nº 0511867001, DIGITADOR,
UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE DE MERC.TRÂNSITO DE BARREI-
RA DO CAMPO, participar de trabalho itinerante, no período de 01.04 a
16.04.2025, no trecho Barreira do Campo/Bela Vista/Barreira do Campo.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.829,59
PORTARIA Nº 778 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2436368; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 15 e 1/2 diárias a servidora
LUISA HELENA DO ESPIRITO SANTO RODRIGUES, nº 0325175601, ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, participar de trabalho itinerante, no período
de 01.04 a 16.04.2025, no trecho Belém/Conceição do Araguaia/Belém.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.829,59
PORTARIA Nº 779 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSI-
DERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2438549; Conceder,
de acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 15 e 1/2 diárias ao
servidor FRANCISCO GOMES PEREIRA, nº 0553942001, ANALISTA FAZEN-
DÁRIO - B - III, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.
DO ARAGUAIA, participar de trabalho itinerante, no período de 01.04 a
16.04.2025, no trecho Conceição do Araguaia/Barreira do Campo/Concei-
ção do Araguaia.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.829,59
PORTARIA Nº 780 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2436470; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 15 e 1/2 diárias ao servidor
NEMIAS CARVALHO DA SILVA, nº 0505932102, MOTORISTA FAZENDÁRIO
- B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURU-
PI, conduzir veículo oficial, no período de 01.04 a 16.04.2025, no trecho
Gurupi/Bela Vista/Barreira do Campo/Bela Vista/Gurupi.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.829,59
PORTARIA Nº 781 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2436503; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 15 e 1/2 diárias ao servidor
JOCIVAN RODRIGUES LOPES, nº 0200558102, MOTORISTA FAZENDÁRIO
- B - IV, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO ARA-
GUAIA, conduzir veículo oficial, no período de 01.04 a 16.04.2025, no tre-
cho Conceição do Araguaia/Bela Vista/Conceição do Araguaia.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.829,59
PORTARIA Nº 782 / DAD-SEFA de 28 de março de 2025. CONSIDE-
RANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2436619; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 15 e 1/2 diárias ao servidor
ANTONIO RODRIGUES BARROS, nº 0317050001, DATILOGRAFO, COORD.
EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, realizar tra-
balho itinerante, no período de 01.04 a 16.04.2025, no trecho Gurupi/
Carajás/Gurupi.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$3.829,59
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Anidio Moutinho
Diretor de Administração

Protocolo: 1182086

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, torna
pública a data de julgamento dos recursos abaixo, que ocorrerá por
meio de Sessão de Modo Híbrido, Presencial e ON-LINE, por meio de
VIDEOCONFERÊNCIA, conforme Instrução Normativa SEFA n. 004/2021,